
Estado do Rio Grande do Sul 

PREFEITURA DE GENERAL CÂMARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

SUPERINTENDÊNCIA DE SUPRIMENTOS 

COMPRAS E LICITAÇÕES - PREGÃO 
 
 

 

 
 

                                          
 

 

 
 
 

Rua General David Canabarro, 120 – Centro – CEP: 95820-000 
General Câmara, RS – Brasil  –  CNPJ: 88.117.726/0001-50 
Fone: (51) 3655.1399  R-216 –  E-mail: pregaoeletronico@generalcamara.com 
Visite o nosso site: www.generalcamara.rs.gov.br 

1 

RETIFICAÇÃO 

 

Retifica-se o edital do Pregão Presencial 024/2022 – AQUISIÇÃO DE TINTAS PARA 

SECRETARIAS MUNICIPAIS, fica acrescentado o seguinte item: 

 
Lote Item Qtde Unid Descrição V. Unitário Vl. Total 

1 1 100  GAL 

TINTA ACRÍLICA BRANCA INTERNA/EXTERNA, GALÃO DE 18L 

PREMIUM, COM APLICAÇÃO MÍNIMA DE 270M² POR DEMÃO. 
DEVERÁ PARTICIPAR DO PROGRAMA SETORIAL DE QUALIDADE. 

OS PRODUTOS PRECISAM ESTAR DE ACORDO COM O QUE 

ESTABELECE AS NORMAS BRASILEIRAS, SOBRETUDO A NBR 
15078/2001. GARANTIA DE PELO MENOS 3 ANOS. -  

R$ 354,63 R$ 35.463,00 

 

 

 

 

 

1 

2 100 GAL 

TINTA ACRÍLICA VERDE (ILHA ESMERALDA) 

INTERNA/EXTERNA, GALÃO DE 18L PREMIUM, COM APLICAÇÃO 

MÍNIMA DE 270M² POR DEMÃO. DEVERÁ PARTICIPAR DO 
PROGRAMA SETORIAL DE QUALIDADE. OS PRODUTOS 

PRECISAM ESTAR DE ACORDO COM O QUE ESTABELECE AS 

NORMAS BRASILEIRAS, SOBRETUDO A NBR 15078/2001. 
GARANTIA DE PELO MENOS 3 ANOS. 

R$ 782,50 R$ 78.250,00 

 

 

 

 

 

1 

3 100 GAL 

TINTA ACRÍLICA AZUL (RAIO AZUL) INTERNA/EXTERNA, 

GALÃO DE 18L PREMIUM, COM APLICAÇÃO MÍNIMA DE 270M² 
POR DEMÃO. DEVERÁ PARTICIPAR DO PROGRAMA SETORIAL DE 

QUALIDADE. OS PRODUTOS PRECISAM ESTAR DE ACORDO COM 

O QUE ESTABELECE AS NORMAS BRASILEIRAS, SOBRETUDO A 
NBR 15078/2001. GARANTIA DE PELO MENOS 3 ANOS.  

R$ 550,36 R$ 55.036,00 

1 4 100 LAT TINTA ESMALTE PLATINA, LATA DE 3.6L R$ 128,02 R$ 12.802,00 

Cento e oitenta e um mil e quinhentos e cinquenta e um reais R$ 181.551,00 

 

Reagenda-se a sessão para:  

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 05/05/2022 às 09h00min.  

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: 05/05/2022 às 09h00min. 

       

OBS: Qualquer informação poderá ser esclarecida pelo e-mail 

pregaoeletronico@generalcamara.com ou pelo telefone (51) 3655-1399 - ramal 216. 

 

 

General Câmara, 19 de abril de 2022. 

 

Atenciosamente 

 

 

 

Marcos L. S. Silvério 

 

Pregoeiro 

mailto:pregaoeletronico@generalcamara.com
mailto:pregaoeletronico@generalcamara.com

